
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

Об итогах муниципального этапа 
краевого конкурса экологического костюма «Эко-стиль»

Во исполнение приказа УОН №333 от 07.03.2023 г. «О проведении 
муниципального этапа краевого конкурса экологического костюма «Эко-стиль» в 
период с 06 марта по 05 мая 2023 года МБУ ДО ЭБЦ города Сочи был проведен 
муниципальный этап краевого конкурса экологического костюма «Эко-стиль».

На конкурс было представлено 34 конкурсных работ из 17 образовательных 
организаций г. Сочи:

Центральный район: МДОУ детский сад общеразвивающего вида №6, 
МДОБУ ЦРР-детский сад № 110 города Сочи, МОБУ СОШ № 10 им. атамана С.И. 
Белого города Сочи, МОБУ лицей № 23, МБУ ДО ЭБЦ.

Хостинский район: МДОБУ детский сад № 9, г.Сочи, МОБУ гимназия №5 г. 
Сочи им. Туренко Е.Г.,

Адлерский район: МОБУ СОШ №53 им. Титова И. С., МОБУ СОШ №66 г. 
Сочи им. Макарова П.А., МОБУ СОШ №100 г. Сочи им.Героя Советского Союза 
Худякова И.С., МБУ ЦДОД «Ориентир».

Лазаревский район: МДОБУ детский сад № 122 города Сочи, МОБУ 
гимназия 76, г. Сочи им. Кононцевой Г.В., МОБУ СОШ № 77 им. Щербакова С.Н., 
МОБУ СОШ № 87, МОБУ СОШ №91, МБУ ДО ЦДО «Новое поколение».

По итогам конкурса работы победителей и призеров, занявших вторые 
места, направлены в г. Краснодар для участия в региональном этапе.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа краевого 

конкурса экологического костюма «Эко-стиль» (Приложение 1).
2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа краевого 

конкурса экологического костюма «Эко-стиль» электронными дипломами 
управления по образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

3. Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть 
возможность поощрения сотрудников, подготовивших победителей и призеров 
конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника Андрееву Т.В.

Начальник управления

5. Приказ вступает в силу с<

О.Н. Медведева



Приложение 1
к приказу начальника управления 
по образованию и науке., ^
от Л  № S 5 V -

Список победителей и призеров
муниципального этапа краевого конкурса экологического костюма

«Эко-стиль»

1. Номинация «Вторая жизнь»:

№ Место
Образовательная

организация

ФИ
участника/назва 
ние коллектива

Ф.И.О. руководителя/ 
руководителей

1. ■
МОБУ гимназия №5 г. 
Сочи им. Туренко Е.Г.

Хомич Ксения Шарапова Виктория 
Владимировна

2. '

МОБУ СОШ № 10 им. 
атамана С.И. Белого 
города Сочи

Колисниченко
Стефания

Косюга Вера 
Владимировна, 
Забара Александра 
Александровна

3. •
МОБУ лицей №23 Цагарелина

Неонила
Букия Инна 
Ипполитовна

4. '

МОБУ СОШ №100 
г.Сочи им.Героя 
Советского Союза 
Худякова И.С.

Баракович
Анна,
Баракович
Марианна

Мишина П.А.

5. I
МБУ ЦЦОД 
"Ориентир"

Белая
Снежана

Заец Лилия 
Александровна

6. II
МДОУ детский сад 
общеразвивающего 
вида №6

Суворова
Елизавета

Цеменю Лариса 
Борисовна

7 . II
МДОУ детский сад 
общеразвивающего 
вида №6

Бровко Федор Цеменю Лариса 
Борисовна

8. II
МДОБУ детский сад 
№ 9

Гакова
Алисия

Мандрик Галина 
Павловна,Калиниченко 
Елена Владимировна

9. II
МОБУ СОШ № 66 
г. Сочи им. Макарова 
П.А.

Микава
Элина

Литун Наталья 
Александровна

10 II
МОБУ СОШ № 66 
г. Сочи им. Макарова 
П.А.

Аветисян
Мария

Литун Наталья 
Александровна

11 III МДОБУ ЦРР-детский 
сад № 110 города Сочи

Исрапилова
Рабият

Манукян Аида 
Эдиковна

12 III
МДОБУ детский сад 
№ 122 города Сочи

Бабенко
Виолетта

Широких Надежда 
Николаевна

13 III
МДОБУ детский сад 
№125 города Сочи

Дубовицкая
Виктория

Стацеко Анжелика 
Олеговна

14 III
МОБУ лицей № 23 Аведян

Анжелина
Букия Инна 
Ипполитовна

15 III
МОБУ СОШ №53 
им. Титова И. С.

Крылатых
Есения

Г аршина Нина 
Викторовна

16 III
МОБУ гимназия № 76, 
г. Сочи им. Кононцевой 
Г.В.

Терзян
Ангелина

Егиазарова Валентина 
Валерьевна

17 II
МОБУ гимназия № 76 
им Кононцевой Г.В. 
г. Сочи

Александрова
Валерия

Мозговая Анна 
Владимировна

18 II
МОБУ СОШ № 77 
им. Щербакова С.Н.

Махудинова
Людмила

Удалова Зоя Сергеевна

19 II
МБУ ДО ЦЦО «Новое 
поколение»

Нач Дарина 
Поганова 

Ксения

Труханова Оксана 
Александровна

2. Номинация «В гармонии с природой»

20. I МОБУ СОШ 
№ 87

Неверова Мария Торосян Маргарита 
Саркисовна

21. I МОБУ лицей 
№23

Рамадановска
Эвелина

Букия Инна 
Ипполитовна

22. I МБУ ДО ЭБЦ Кабанова Ясения, 
Кабанова Мирослава

Дашян Ксения 
Гочевна

Начальник управления О.Н. Медведева


